2

[image: image2.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2024 № 1553
р.п. Шимск

О внесении изменений в примерное Положение об оплате труда работников муниципальных автономных образовательных организаций Шимского муниципального района
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, областным законом от 26.12.2014 № 699-ОЗ «О реализации некоторых положений Трудового кодекса Российской Федерации на территории Новгородской области», постановлением Правительства Новгородской области от 12.03.2014 N 160 "О системе оплаты труда работников государственных учреждений Новгородской области" министерство образования Новгородской области, Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников государственных областных бюджетных и автономных организаций в сфере образования, находящихся в ведении Министерства образования Новгородской области от 23.05.2024 № 9, постановление от 30.08.2024 № 20.

 Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в примерное Положение об оплате труда работников муниципальных автономных образовательных организаций Шимского муниципального района, утвержденного Постановлением Администрации Шимского муниципального района от 12.09.2024 № 1131.
1.1 Дополнить абзацем следующего содержания п.2 п.п.2.4 в п.п.п 2.4.1:

 в отношении руководителя организации, вновь созданной в текущем году, и руководителя, впервые назначенного на эту должность, определяется на текущий и на очередной финансовый год в размере 100 процентов должностного оклада (размер и период выплаты определяется в соответствии с решением комиссии Администрации муниципального района и утверждается приказом).

На текущий финансовый год руководителю учреждения устанавливается дополнительная ежемесячная выплата за интенсивность в фиксированном размере за:

Организацию выполнения работ, не предусмотренных муниципальным заданием, связанных со строительством, капитальным ремонтом, реконструкцией объектов капитального строительства, в размере не более 30 000 рублей.
Размер и период выплаты определяется в соответствии с решением комиссии Администрации муниципального района и утверждается приказом.

1.2 Заменить в разделе 3, в п.п.3.3., в п.п.3.3.5, в строке 1.1:[image: image1.jpg]

 Размер минимального оклада «4420 руб.» на 7497,0 руб.

2. Изменения вступают в силу с 01 января 2025 года.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
Глава Шимского

муниципального района    С.А. Миронович